
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus​ Canoas 

Diretoria de Ensino 

 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL ​CAMPUS​ CANOAS Nº 26/2020 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE ESTUDANTES MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE 
ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO PRESENCIAIS (APNPs) DOS CURSOS SUPERIORES 

 
 

A Diretora-geral do ​Campus ​Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e            
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a                
Homologação das Inscrições no Edital ​Campus ​Canoas nº 26/2020 – INSCRIÇÃO DE            
ESTUDANTES MATRICULADOS PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO         
PRESENCIAIS (APNPs)​, de acordo com a Resolução nº 038, de 21 de agosto de 2020, do                
Conselho Superior (Consup) do IFRS. 

 

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E NÃO HOMOLOGADAS NAS ATIVIDADES PEDAGÓGICAS NÃO          
PRESENCIAIS OFERTADAS NOS CURSOS SUPERIORES DO ​CAMPUS ​CANOAS 
 
1.1. ​Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas​: ANEXO I -             
Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas . 
 
1.2. ​Curso Superior de Tecnologia em Automação Industrial​: ANEXO II - Curso Superior de              
Tecnologia em Automação Industrial. 
 
1.3. ​Curso Superior de Tecnologia em Logística​: ANEXO III - Curso Superior de Tecnologia em               
Logística. 
 
1.4. ​Curso Superior de Matemática – Licenciatura​: ANEXO IV - Curso Superior de Matemática –               
Licenciatura. 
 
2. RECURSOS 
 
Recursos devem ser encaminhados exclusivamente para os e-mails das coordenações de 
cursos, conforme o caso, até o dia 19 de janeiro de 2021: 

- Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas: 
coord.tads@canoas.ifrs.edu.br 

- Curso Superior de Tecnologia em Automação Industrial:  
coord.automacao@canoas.ifrs.edu.br 

- Curso Superior de Tecnologia em Logística:  
coord.logistica@canoas.ifrs.edu.br 

- Curso Superior de Matemática – Licenciatura:  
coord.matematica@canoas.ifrs.edu.br 

 
Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A – Bairro Igara III – Canoas/RS 

CEP: 92412-240 – Telefone: (51) 3415-8200, ramal: 225 
Sítio eletrônico: ​http://www.ifrs.edu.br/canoas/​  e-mail: de@canoas.ifrs.edu.br 

1 

http://www.ifrs.edu.br/canoas/


 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus​ Canoas 

Diretoria de Ensino 

 
Canoas (RS), 15 de janeiro de 2021. 

 
 

__________________________________________ 
Patrícia Nogueira Hübler 

Diretora-geral do ​Campus ​Canoas do IFRS 
Portaria nº 149/2020 do IFRS 

 
[a via original assinada encontra-se arquivada e disponível para consulta na Diretoria de Ensino 

do IFRS ​Campus ​Canoas] 

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A – Bairro Igara III – Canoas/RS 
CEP: 92412-240 – Telefone: (51) 3415-8200, ramal: 225 

Sítio eletrônico: ​http://www.ifrs.edu.br/canoas/​  e-mail: de@canoas.ifrs.edu.br 
2 

http://www.ifrs.edu.br/canoas/

